UBND HUYỆN CẦN GIUỘC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MG THUẬN THÀNH                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 236/TB-MGTT Thuận Thành, ngày 19 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh trẻ em vào học Trường Mẫu giáo Thuận Thành

năm học 2025-2026

Kính gửi: Phụ huynh Trường Mẫu giáo Thuận Thành

Căn cứ Công văn 658/PGDĐT ngày 08/4/2025 của Phòng Giáo dục và
Đào tạo về việc triển khai Quyết định số 2073/QĐ-UBND ngày 3/4/2025 của
UBND huyện Quyết định về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trẻ vào các
trường Mầm non, Mẫu giáo trên địa bàn huyện năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 574/KH-UBND ngày 18/6/2025 của UBND xã Thuận
Thành về việc huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh đầu cấp tại các trường trên địa
bàn xã Thuận Thành Thành năm học 2025-2026;

Thực hiện Kế hoạch số 235/KH-MGTT ngày 19/6/2025 của Trường MG
Thuận Thành về việc tuyển sinh trẻ vào Trường Mẫu giáo Thuận Thành năm học
2025-2026. Nay Hiệu trưởng Trường MG Thuận Thành thông báo về việc tuyển
sinh trẻ vào học Trường Mẫu giáo Thuận Thành năm học 2025-2026 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH
- Trẻ 5 tuổi (sinh năm 2020) tuyển sinh 132/04 lớp. Trong đó: học bán trú

tại điểm ấp Thuận Bắc 01 lớp; học bán trú tại điểm ấp Thuận Đông 03 lớp.
- Trẻ 4 tuổi (sinh năm 2021) tuyển sinh 60 trẻ/02 lớp. Trong đó: học bán

trú tại điểm ấp Thuận Bắc 01 lớp; học bán trú tại điểm ấp Thuận Đông 01 lớp.
II. ƯU TIÊN XÉT TUYỂN SINH
- Đối tượng 1: tuyển sinh trường hợp trẻ có “nơi cư trú hiện tại" thuộc

địa bàn xã Mỹ Lộc mới và trẻ em trong độ tuổi sinh năm 2020 (132 trẻ/04 lớp);
trẻ em trong độ tuổi sinh năm 2021 (60 trẻ/02 lớp).

Nếu tuyển sinh chưa đủ sỉ số trẻ em/lớp theo Điều lệ Trường Mầm non thì
nhà trường tiếp tục tuyển sinh thêm thuộc đối tượng 2 như sau:

- Đối tượng 2: trẻ em có nguyện vọng học tại Trường Mẫu giáo Thuận
Thành không thuộc địa bàn cư trú xã Mỹ Lộc mới theo thứ tự ưu tiên (nếu tuyển
sinh đủ thì dừng) như sau:

+ Trẻ đã học lớp 4-5 tuổi tại Trường Mẫu giáo Thuận Thành có quá trình
học suốt thời gian của năm học 2024-2025.

+ Trẻ em có cha hoặc mẹ làm việc tại địa bàn xã Mỹ Lộc mới (các khu
công nghiệp, cơ quan, tổ chức).

2

+ Trẻ em có “nơi cư trú hiện tại" theo VNEID thuộc các khu vực ranh giới
giáp ranh xã Mỹ Lộc mới.

+ Trẻ em có “nơi cư trú hiện tại" theo VNEID thuộc khác xã Mỹ Lộc mới.
II. THỜI GIAN TIẾP NHẬN
- Từ ngày 01/7/2025 đến ngày 14/7/2025.
- Ngày 15/7/2025 thông báo trẻ trúng tuyển.
III. CÁCH THỨC THỰC HIỆN
- Các bước thực hiện đăng ký như sau:
Bước 1: Truy cập vào địa chỉ: http://tuyensinh.longan.edu.vn
Bước 2: Chọn vào “Đăng ký tuyển sinh”.
Bước 3: Điền đầy đủ thông tin, chọn “Tra cứu” nếu đã học tại trường

năm học 2024-2025 hoặc chọn “Đăng ký mới”.
Bước 4: Vào “Thông tin trường đăng ký” mục “Trường nguyện vọng”

chọn tên trường “Mẫu giáo Thuận Thành”.
Bước 5: Nếu “Hồ sơ phản hồi: “Bạn chờ tin nhé, hồ sơ đang chờ tiếp

nhận” xem như đã đăng ký thành công.
Trong quá trình đăng ký, phụ huynh gặp khó khăn liên hệ trực tiếp:
- Cô Trần Thị Ngọc Hương điện thoại: 0349.062.441
- Cô Lâm Kim Ngọc Trâm điện thoại: 0983.053.730
IV.  HỒ SƠ NHẬP HỌC
- Đơn xin vào học (Mẫu trường gửi);
- Phiếu tìm hiểu đặc điểm tâm lý trẻ (Mẫu trường);
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Có thể photo công chứng);
- Tờ thông tin định danh.
- Các giấy tờ chứng minh thuộc diện ưu tiên (nếu có).
- Thẻ bảo hiểm y tế của trẻ (photo);
Trên đây là thông báo về việc tuyển sinh trẻ vào học Trường Mẫu giáo

Thuận Thành năm học 2025-2026. Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND xã;
- Đài TT xã;
- Phụ huynh;
- CB, GV, NV;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Hồng Lan

http://tuyensinh.longan.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-21T17:22:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH - Long An
	Phạm Thị Hồng Lan<lanpth@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-21T17:22:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG MẪU GIÁO THUẬN THÀNH<c0thuanthanhcg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!